

Łódź, 10 marca 2025 r.

KURIA METROPOLITALNA ŁÓDZKA

Wydział Duszpasterstwa

90-458 Łódź, ul. ks. I. Skorupki 3

wd@archidiecezja.lodz.pl

WD-461-11/2025

KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ

do przekazania wiernym w niedzielę 16 marca 2025 r.

1. **Święty Józef, Oblubieniec Najświętszej Maryi Panny**, jest patronem Archidiecezji Łódzkiej. W Jego Uroczystość, **19 marca**, Mszy św. sprawowanej o **godz. 18.00 w bazylice archikatedralnej** będzie przewodniczył kard. Grzegorz Ryś. Podczas uroczystości osobom świeckim zostaną wręczone **odznaczenia za zasługi dla Archidiecezji Łódzkiej**.
2. Kard. Grzegorz Ryś ogłasza kolejny **nabór** kandydatów do formacji do **diakonatu stałego**. Mężczyzna, który chciałby rozpocząć formację, powinien zgłosić się do ks. prał. Zbigniewa Tracza, dyrektora Ośrodka Formacji Diakonów Stałych Archidiecezji Łódzkiej.
3. Kard. Grzegorz Ryś, Służba Komunii Charis AŁ i Wydział Duszpasterstwa Kurii AŁ, zapraszają do udziału w **II Spotkaniu Liderów**, osób odpowiedzialnych, duszpasterzy i kapelanów wspólnot i ruchów działających w Archidiecezji Łódzkiej. Celem spotkania jest wzajemne poznanie i współdziałanie w ewangelizacji i posłudze w Archidiecezji Łódzkiej. Spotkanie odbędzie się **22 marca** (sobota) w Łodzi w **godz. 09.00-15.00** w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi. Rozpocniemy Mszą św. Szczegółowy plan wyślemy mailowo. Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Posiłek będzie za dobrowolną ofiarę. Konieczna jest uprzednia rejestracja poprzez wypełnienie formularza: <https://forms.gle/gT4z5pD1WC7qXx5h8>
4. Zapraszamy **członków ruchów i stowarzyszeń katolickich** na pielgrzymkę do Rzymu organizowaną w ramach obchodu **Jubileuszu Roku 2025**. Jubileuszowe spotkanie w Rzymie, a w jego ramach Msza św. z Ojcem Świętym Franciszkiem, zostały zaplanowane na 7 i 8 czerwca. Są dwie propozycje wyjazdu: **autokarem** w dniach 4-10 czerwca (koszt: 2 700 zł + 140 EUR) lub **samolotem** w dniach 5-8 czerwca (45 miejsc, koszt: 4 040 zł + 80 EUR). Zainteresowanych prosimy o kontakt z ks. Grzegorzem Dziewulskim (tel.: 42 66 48 792).
5. *Ogłoszenie do parafii w dekanacie pabianickim, tuszyńskim i łaskim*: Parafia pw. Świętego Maksymiliana Marii Kolbego w Pabianicach i Duszpasterstwo Kobiet Archidiecezji Łódzkiej **zaprasza kobiety na rekolekcje wielkopostne**, które w dniach **27-28 marca** br. odbędą się w **dolnym kościele sanktuarium Świętego Maksymiliana** (ul. Jana Pawła II). Rekolekcje zatytułowane: *Estera. Przekroczyć lęk miłością*, poprowadzą **s. Anna Maria Pudelko AP** (apostolinka) i **s. Judyta Pudelko PDDM** (uczennica Boskiego Mistrza). Nauki rekolekcyjne będą wygłaszane podczas i po Mszy św. o godz. 18.00.

do przekazania w parafiach łódzkich

6. **Wspólnota Przymierza Rodzin Mamre** zaprasza na **Mszę św.** z modlitwą o **uzdrowienie** do parafii pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Łodzi (ul. Nawrot 104), która odbędzie się **20 marca o godz. 18.00**. Po Mszy św. kerygmat oraz możliwość skorzystania z modlitwy wstawienniczej.
7. Wzorem lat ubiegłych, zachęcamy do pielgrzymowania do **Wielkopostnych Kościołów Stacyjnych**. Każdego dnia, od środy popielcowej, Księża Biskupi będą odprawiali Msze św.

w różnych kościołach naszego miasta. Plan znajdziemy na stronie internetowej Archidiecezji.

8. W **Światowy Dzień Zespołu Downa, 21 marca**, bp Piotr Kleszcz odprawi **Mszę św. o godz. 10.00** w bazylice archikatedralnej w Łodzi dla rodzin wychowujących dzieci z zespołem Downa. Zapraszamy do modlitwy oraz zaplanowanego po Eucharystii wspólnego śpiewania.

do informacji Księży

9. Kard. Grzegorz Ryś zaprasza wszystkich proboszczów oraz innych kapłanów, na **ostatnie spotkanie pt.: „Przyszłość Parafii”**, które odbędzie się **27 marca 2025 r.** w dużej auli Wyższego Seminarium Duchownego w Łodzi w **godz. 10.00-13.15**.
10. **Uroczystość Zwiastowania Pańskiego** (25 marca) jest obchodzona w Kościele jako **Dzień Świętości Życia**. Przekazujemy Czcigodnym Księżom materiały duszpasterskie do wykorzystania: broszurę na tydzień modlitw w obronie życia, wstęp do Mszy św., modlitwę powszechną, obrzęd Duchowej Adopcji i błogosławieństwo matek w stanie błogosławionym. Druki Duchowej Adopcji zostały już przekazane do parafii (można także wykorzystać te z ubiegłych lat), a także materiały Fundacji Małych Stópek.
11. W **piątek, 28 marca 2025 r.**, odbędzie się **Pielgrzymka Maturzystów Archidiecezji Łódzkiej na Jasną Górę**. Zapraszamy młodzież maturalną wraz z duszpasterzami i katechetami do wspólnej modlitwy i refleksji przed egzaminem dojrzałości. **Program** obejmuje **warsztaty, Eucharystię pod przewodnictwem kard. Grzegorza Rysia** oraz **Drogę Krzyżową** na wałach Jasnej Góry. Istnieje także możliwość zwiedzania sanktuarium z przewodnikiem. Prosimy Księży Proboszczów o przekazanie informacji maturzystom i pomoc w organizacji wyjazdu. **Zapisy trwają do 21 marca**, a szczegółowe informacje oraz link do formularza zgłoszeniowego zostały przesłane mailem do katechetów i Księży Proboszczów. W razie pytań prosimy o kontakt z Wydziałem Duszpasterstwa Młodzieży – tel. 609 102 827 (ks. Adam Pawlak), e-mail: wdm@archidiecezja.lodz.pl
12. W Archidiecezji Łódzkiej powstaje **nowa inicjatywa, skierowana do schol i chórów parafialnych**. Jej celem będzie **zintegrowanie** i wzajemne wspieranie się w rozwoju muzycznym oraz duchowym, przy posłudze śpiewem w Kościele. W ramach tego dzieła organizowane będą **warsztaty muzyczne, spotkania integracyjne, skupienia modlitewne** oraz inne wydarzenia formacyjne. Przy współpracy Studium Muzyki Kościelnej i muzyków kościelnych z terenu Archidiecezji, chcielibyśmy dotrzeć bezpośrednio do osób odpowiedzialnych za śpiew w parafiach – prowadzących chór lub scholę – aby zaprosić ich do udziału w tych inicjatywach. Jeszcze w tym roku odbędą się warsztaty schol i chórów Archidiecezji Łódzkiej. W celu przekazania szczegółowych informacji, prosimy Księży Proboszczów o przekazanie kontaktu telefonicznego lub mailowego do osób prowadzących zespoły w parafiach. Pytania prosimy kierować do opiekuna inicjatywy – ks. Grzegorza Kopytowskiego, dyrektora Studium Muzyki Kościelnej AŁ na adres e-mail: smk@archidiecezja.lodz.pl, tel.: 882 383 785. Będziemy wdzięczni za okazaną pomoc.

ks. Wiesław Kamiński
PRZEWODNICZĄCY WYDZIAŁU DUSZPASTERSTWA
ARCHIDIECEZJI ŁÓDZKIEJ